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Offentliche Sitzung
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Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind.
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VERZEICHNIS DER
TAGESORDNUNGSPUNKTE

Kaorperschaft . Stadt Norderstedt
Gremium : Ausschuss fur Planung, Bau und Verkehr
Sitzungsdatum : 06.07.2000

Offentliche Sitzung

TOP 1:
BegrifRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

TOP2:
Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung

TOP3: B00/0297
Flachenhafte Verkehrsberuhigung in Wohngebieten hier: Zone 5 - Am Béhmerwald -
Offnung Gronaustieg

TOP4:
Besprechungspunkt Beschlisse des Seniorenbeirates zum Verkehr in Norderstedt Die Verkehrsaufsicht wird gebeten an diesem Tagesordnungspunkt teilzunehmen

TOP5: B00/0321
Winterdienst in der Stadt Norderstedt

TOPG6:
Einwohnerfragestunde - wird als erster Tagesordnungspunkt nach 19:00 Uhr aufgerufen

TOP7: B00/0273
Haushaltsreste 1999

TOP8: B00/0212

Bebauungsplan Nr. 143 - Norderstedt - 1. Anderung, Gebiet: ""Ostlich Falkenbergstral3e/studlich Moorweg/ndrdlich Weg Am Stadtpark, hier: a) Entscheidung Uber Anregungen, b) Satzungsbeschluss ¢) Beschluss zum Weg Am Stadtpark

TOP9: B00/0312 )
B-Plan Nr. 189 -Norderstedt -, 2. Anderung und Erganzung Gebiet: ""Ohechaussee’’,
Flurstiicke 159/26, 159/27, 159/28, Flur 16, Garstedt hier: Aufstellungsbeschluss

TOP 10 : B00/0316

B-Plan Nr. 189 - Norderstedt -, 2. Anderung und Erganzung Gebiet: ""Ohechaussee",
Flurstticke 159/26, 159/27, 159/28, Flur 16, Garstedt hier: Durchfiihrung der
frihzeitigen Burgerbeteiligung

TOP 11 : B00/0293
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B-Plan 224 Gebiet: ""Reiherhagen' - zwischen AKN-Trasse und Lawaetzstralie hier:
Grundsatzbeschluss zur Teilung des Verfahrens

TOP 12:
Berichte und Anfragen - 6ffentlich

TOP MO00/0351

12.1:

Anfrage von Frau Slevogt in der Sitzung des Ausschusses fur Planung, Bau und Verkehr am 29.06.2000 zu TOP 10.7 Belegenheit des Kindergartens im B 202 - Norderstedt -

TOP MO00/0334
12.2:
Einweihung: Grinzug mit Spielplatz im B 202, Harksheide

TOP
12.3:
Protokoll der Arbeitsgruppe Schulwegsicherung

TOP
12.4 :
Bericht von Herrn Rudolph zur Streupflicht der Kommunen

TOP
12.5:
Antrag von Herrn Rudolph zum Podest der Bushaltestelle am Glashutter Friedhof

TOP
12.6:
Anfrage von Herrn Lange zum Thema Umwidmung von Bundesstrassen

TOP
12.7 :
Anfrage von Herrn Schwenck zum Kreisentwicklungsplan

TOP
12.8:
Anfrage von Frau Hahn zum Grundsttick Alsterstieg 15

Nichtoffentliche Sitzung

TOP 13: B00/0319
Antrag Firma B. auf Verlangerung der Genehmigung fur Auskiesung und Wiederverfullung einer Flache am

TOP 14 :
Berichte und Anfragen - nicht offentlich

TOP M00/0343

14.1:

Anfrage aus der Sitzung des Ausschusses fur Planung, Bau und Verkehr am 18.05.2000 -
37. Sitzung, VI

TOP 15:
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Vegetativer Larmschutzwall an der Oadby-and-Wigston-Stralie hier: Situationsbericht und Vorschléage de


TAGESORDNUNGSPUNKTE

Kdorperschaft : Stadt Norderstedt

Gremium : Ausschuss fur Planung, Bau und Verkehr
Sitzungsdatum : 06.07.2000

TOP 1:

BegrifRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Die Vorsitzende begriflt die Anwesenden, stellt die ordnungsgemaRe Ladung und die BeschluZfahigkeit mit 9 Mitgliedern fest.

TOP 2:
Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung
Es werden folgende Antrage zur Anderung der Tagesordnung gestellt.

Tagesordnungpunkt 7 der Einladung wird von der Tagesordnung genommen Tagesordnungspunkt 6 soll als Berichtsvorlage behandelt werden

Abstimmungsergebnis zur Tagesordnung: einstimmig

TOP 3:  B00/0297
Flachenhafte Verkehrsberuhigung in Wohngebieten hier: Zone 5 - Am Béhmerwald -
Offnung Gronaustieg

Herr Limbacher erscheint um 18.17 zur Sitzung:

Der Ausschuss stellt Fragen an die Verwaltung. Diese werden von Herr Deutenbach beantwortet.

Der Ausschuss diskutiert Gber die Vorlage.

Frau Hahn stellt fir die SPD-Fraktion den folgenden Antrag:
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Der Ausschuss beschlieRt die vorgesehene MalRnahme nicht. Im Zuge der weiteren Umsetzung der Zone 5 (Baumalinahme etc.). soll die Planung bei den Anwohnern vorgestellt werden. Der B-Plan ist aufgrund des Beschlusses zu lberarbeiten.

Es soll geprift werden, ob die Einfahrten in den Alsterstieg vom Glashitter Damm durch Baumalinahmen eingeengt werden kénnen. Das ergebnis ist dem Ausschuss flr Planung, Bau und Verkehr vorzustellen.

Die Antrag wurde einstimmig beschlossen.

BeschluRkopie an: 69

TOP 4.
Besprechungspunkt Beschlisse des Seniorenbeirates zum Verkehr in Norderstedt Die Verkehrsaufsicht wird gebeten an diesem Tagesordnungspunkt teilzunehmen

Herr Krohn ist als Gast zu diesem Tagesordnungspunkt anwesend.

Herr Sievers nimmt zu dem Beschlusspaket des Seniorenbeirates flr die Verwaltung Stellung und beantwortet die Fragen des Ausschusses.

Frau Hahn regt an, dass die Beschliisse des Seniorenbeirates und die Stellungnahme der Verwaltung dem Protokoll beigelegt werden und in einer der nachsten Sitzungen eine BeschlulRvorlage durch die Verwaltung vorgelegt wird (Anlage 1). Dagegen erhebt sich kein Widerspruch.

Herr Krohn nimmt fur den Seniorenbeirat zu seinen Beschliissen Stellung.

BeschluRkopie an: 69

TOP5: B00/0321
Winterdienst in der Stadt Norderstedt

Wie unter Tagesordnungspunkt 2 beschlossen wird die Vorlage als Berichtsvorlage besprochen.

Herr Sievers nimmt fiir die Verwaltung zu der Vorlage Stellung. Die Quickborner StralRe ist in die Auflistung aufzunehmen.

Herr Schlombs, Herr Sievers, Herr Sandhof beantworten die Fragen des Ausschusses.

Der AusschuB bittet darum, dass in der BeschluRvorlage, die nach der Sommerpause im Ausschuss beraten werden soll, die zukiinftige Reinigung der Geh- und Radweg mit behandelt wird. Dabei sind die Kosten mit aufzunehmen. Ebenso soll die Stellungnahme des Personalrates vorgelegt werden. Es ist darzulegen, welche Stra3en, sowie welche Geh- und Radwege aus dem Winterdienst heraus gefallen sind.
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Dagegen erhebt sich kein Widerspruch

BeschluRkopie an: 69
70

TOP 6:
Einwohnerfragestunde - wird als erster Tagesordnungspunkt nach 19:00 Uhr aufgerufen

Es werden folgende Fragen von den Einwohnerinnen gestellt.

Stefan Slatow, Gronaustieq 83.

Er bittet Frau Hahn noch einmal darzulegen, welcher Beschluss unter Tagesordnungspunkt 3 gefafdt wurde.

Frau Hahn erlautert den BeschluR noch einmal

Herr Jorg Schulz, Falkenhorst 62

Er fragt an, wann die Umsetzung der Verkehrsberuhigung begonnen wird.

Herr Kroska sagt, dass die Malinahme ab Herbst umgesetzt wird.

Herr Lothar GaRner, Op den Kamp 1

Er fragt nach wie die Mallnahmen im Gronaustieg aussehen sollen.

Eine schriftliche Stellungnahme soll erfolgen

Peter Stiibner, Parallelstralle 7 d

Er fragt nach, warum die Birger nicht die Busse der Autokraft benutzen kénnen, was geschieht, um diesen

Herr Schlombs antwortet dahingehend, dass die Anregung aufgenommen wird und in der Verwaltung gepriift werden soll.

Joachim Schwanke, Gronaustieq 104

Er fragt nach, in welche Zusténdigkeit die Unterhaltung die jetzt beschlossene Sperrung féllt.

Herr Schlombs antwortet, dass fur die Unterhaltung der Trager der Stralenbaulast zustandig ist, in diesem Fall die Stadt Norderstedt.
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Steffen Sauke Miihlenweg 20

Er fragt nach, was getan werden kann, um einen Bebauungsplan zu dndern, bzw. was er tun kann, damit er eine Hinterlandbebauung durchfiihren kann.

Herr Seevaldt beantwortet die Frage dahingehend, da ein Antrag auf Anderung oder Neuaufstellung eines Bebauungsplanes gestellt werden kann. Es sollte ein weiteres Gesprach in dieser Sache gefuihrt werden.

Herr Lange sieht in dem Vorschlag von Herr Seevaldt die einzige Mdoglichkeit.

Herr Bockholdt, Gronaustieg 109

Er fuhrt an, dass im Bereich Gronaustieg ein Schulweg verlauft, und dass daher eine Offnung unverantwortlich ist.

Frau Hahn erldutert, dass der Beschluss jetzt die Beibehaltung der SchlieRung vorsieht.

BeschluBkopie an: 69
32

TOP 7: B00/0273

Haushaltsreste 1999

Frau Hahn erinnert an die Vorlage der Haushaltsreste fiir die Amter 68 und 70.

Herr Schlombs, Herr Seevaldt und Herr Sievers beantworten die Fragen des Ausschusses.
Beschluf3:

Die in der Anlage zur Vorlage tbersandte Aufstellung der Haushaltsreste des Amtes 69 wird zur Kenntnis genommen.

Die Vorlage wurde einstimmig beschlossen.

TOP8: B00/0212

Bebauungsplan Nr. 143 - Norderstedt - 1. Anderung, Gebiet: ""Ostlich Falkenbergstral3e/stdlich Moorweg/ndrdlich Weg Am Stadtpark, hier: a) Entscheidung Uber Anregungen, b) Satzungsbeschluss ¢) Beschluss zum Weg Am Stadtpark

Die Sitzung wird um 19:42 Uhr unterbrochen und um 19:49 Uhr fortgefihrt.

Herr Deutenbach erldutert die VVorlage.

Herr Rudolph ist bei der Beratung und Abstimmung nicht anwesend.

10
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a) Entscheidung Uber die Anregungen im Rahmen der ersten 6ffentlichen Auslegung in der Zeit vom 15.03.1999 bis einschliellich 15.04.1999, der erneuten 6ffentlichen Auslegung vom 17.04.2000 bis einschlief3lich 17.05.2000 und der eingeschrénkten Beteiligung im Mai 2000.

Die vor, wahrend oder nach den 6ffentlichen Auslegungen und im Rahmen der eingeschrankten Beteiligung eingegangenen Anregungen folgender Trager 6ffentlicher Belange und privater Personen werden:

nicht bertcksichtigt:

Punkt 2
Werner Grotherr vom 30.03.1999

teilweise berlicksichtigt:

Punkt 4a
Ingrid und Dr. jur. Herwig Niehusen vom 05.02.1997

Punkt 5
Miller-Schénemann, Tietgen, Rodewoldt
Rechtsanwaélte und Notare vom 15.04.1999

Punkt 6
Anwohnergemeinschaft “Am Stadtpark” vom 18.01.1999

beriicksichtigt:

Punkt 1

Kreis Segeberg - Der Landrat - vom 26.02.1999

Punkt 3

Dr. jur. Herwig Niehusen vom 22.03.1999

Punkt 4

Dr. jur. Herwig Niehusen vom 13.04.1999

Punkt 7

Klaus-Hinrich Harms vom 20.12.1999
Punkt 8

Hardenack-Bau GmbH vom 25.04.2000

Punkt 9

Ingrid u. Dr. jur. Herwig Niehusen vom 05.05.2000
Punkt 10

Rolf Strehlau — Anwohnergemeinschaft Am Stadtpark vom 16.05.2000

Punkt 11

Ingrid u. Dr. jur. Herwig Niehusen vom 07.06.2000

Hinsichtlich der Begriindung tber die Entscheidung zu den Anregungen wird auf die Aus-

11
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fihrung zum Sachverhalt der Vorlage Nr. B 00/0212 Bezug genommen.

Der Burgermeister wird beauftragt, die Tréger 6ffentlicher Belange und die Personen, die Anregungen vorgebracht haben, von diesem Ergebnis mit Angabe der Griinde in Kenntnis zu setzen.

b) Satzungsbeschluss
Aufgrund des § 10 Abs. 1 BauGB sowie nach § 92 der Landesbauordnung von Schleswig-Holstein beschlieRt die Stadtvertretung der Stadt Norderstedt den Bebauungsplan Nr. 143
- Norderstedt - 1. Anderung, Gebiet “Ostlich FalkenbergstraRe/stidlich Moorweg/nordlich Weg Am Stadtpark”, bestehend aus dem Teil A - Planzeichnung - und dem Teil B - Text -
in der Fassung vom Juni 2000, als Satzung. Die Begriindung - Stand: 20.01.2000 - wird in der Fassung der Anlage 3 dieser VVorlage gebilligt.

Der Blrgermeister wird beauftragt, die Fassung des Satzungsbeschlusses ortstiblich gemaR 8 10 Abs. 3 BauGB bekanntzumachen und anschlie3end den Bebauungsplan mit der Begrindung zu jedermanns Einsicht bereitzuhalten und tber den Inhalt auf VVerlangen Auskunft zu geben. In der Bekanntmachung ist darauf hinzuweisen, wo der Bebauungsplan eingesehen werden kann.

¢) Die StraBe Am Stadtpark ist in dem jetzigen Ausbauzustand zu belassen. Die zweite Eiche soll ebenfalls festgesetzt werden.

Aufgrund des § 22 GO waren keine Stadtvertreter/innen von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen; sie waren weder bei der Beratung noch bei der Beschlussfassung anwesend

Die Vorlage wurde mit 8 Stimmen gegen 1 Stimmen bei 0 Enthaltungen beschlossen.

BeschluRkopie an: 10
69

TOP9: B00/0312 )
B-Plan Nr. 189 -Norderstedt -, 2. Anderung und Erganzung Gebiet: ""Ohechaussee™,
Flurstiicke 159/26, 159/27, 159/28, Flur 16, Garstedt hier: Aufstellungsbeschluss

Herr ROIl erldutern die VVorlage an Hand von Planen. Anschliel}end beantwortet er und Herr Seevaldt die Fragen des Ausschusses.

Der Ausschuss diskutiert Gber die Vorlage.

Beschluf3vorschlag:

Gemaf 88 2 ff. BauGB wird fur den Bereich “Ohechaussee”, Flurstlicke 159/26, 159/27,
159/28, Flur 16, der Gemarkung Garstedt, die 2. Anderung und Erganzung des

Bebauungsplanes Nr. 189 — Norderstedt — aufgestellt. Planungsziele sind:

- Umwidmung von privaten Griinflachen in Kerngebietsflache (Hotel),

12


13
- die planungsrechtliche Sicherung von Grlinbestanden bzw. deren Erganzung,

- die Sicherung von Flachen zur Verbreiterung der Nebenflachen Ohechaussee.

Die Vorlage wurde mit 4 Stimmen gegeniiber 6 Stimmen bei 0 Enthaltungen abgelehnt

BeschluRkopie an: 69

TOP 10: B00/0316

B-Plan Nr. 189 - Norderstedt -, 2. Anderung und Erganzung Gebiet: '"Ohechaussee",
Flurstiicke 159/26, 159/27, 159/28, Flur 16, Garstedt hier: Durchfihrung der
frihzeitigen Burgerbeteiligung

Da der vorherige Tagesordnungspunkt abgelehnt wurde, ist die Beratung dieses Tagesordnungspunkt nicht mehr erforderlich.

Beschlul3kopie an: 69

TOP 11: B00/0293
B-Plan 224 Gebiet: ""Reiherhagen' - zwischen AKN-Trasse und Lawaetzstralie hier:

Grundsatzbeschluss zur Teilung des Verfahrens
Frau Rimka beantwortet die Fragen des Ausschusses.

Beschluf3:
Die Verwaltung wird beauftragt, das Bebauungsplanverfahren Nr. 224 entsprechend den

Darstellungen im Sachverhalt aufzuteilen und die Verfahren unter den Bezeichnungen Nr. 224 Nord und Nr. 224 Sud fortzusetzen.

Aufgrund des § 22 GO waren keine Ausschussmitglieder von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen; sie waren weder bei der Beratung noch bei der Abstimmung anwesend.

Die Vorlage wurde einstimmig beschlossen.

Beschlul3kopie an: 69

TOP 12:
Berichte und Anfragen - 6ffentlich

Es werden folgende Berichte gegeben und Anfragen gestellt.
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TOP M00/0351

12.1:

Anfrage von Frau Slevogt in der Sitzung des Ausschusses fur Planung, Bau und Verkehr am 29.06.2000 zu TOP 10.7 Belegenheit des Kindergartens im B 202 - Norderstedt -

Herr Zweiter Stadtrat Schlombs gibt fur das Amt 69 den folgenden Bericht

Frau Slevogt hat in der 0. g. Sitzung des Ausschusses fir Planung, Bau und Verkehr festgestellt, dass die Belegenheit des Kindergartens im Bereich des B 202 — Norderstedt — von der Verwaltung unterschiedlich angegeben wird (Schulweg bzw. Albert-Schweitzer-Strale) und folgende Fragen gestellt:

Seit wann ist der Schulweg umbenannt?

Auf wessen Wunsch — Vorschlag ist dies geschehen?

Wer hat die Umbenennung “beschlossen”?

Wieso weil der Ausschuss fir Planung, Bau und Verkehr davon nichts?

N S

Seitens der hauptamtlichen VVerwaltung ist hierzu Folgendes auszufihren:

Zu Frage 1
Die Stral3e “Schulweg” ist nicht umbenannt; eine Umbenennung war und ist nicht vorgesehen.

Eine Beantwortung der Fragen 2 — 4 ertibrigt sich daher.

Zur Vorbeugung weiterer MiRverstandnisse wird bei dieser Gelegenheit klargestellt, dass auf dem Grundstiick der Albert-Schweitzer-Kirchengemeinde, das insgesamt seine Belegenheit zum Schulweg hat (Hausnummer 30), seit Jahren eine Kindertagesstatte existiert. Derzeit befindet sich bekanntlich eine weitere Kindertagesstatte auf einem stadteigenen Grundstiick stdlich des Gemeindezentrums im Bau. Diese zweite Kindertagesstatte hat ihre Belegenheit an der “Albert-Schweitzer-Strae” (Hausnummer 35). Bei dieser Stral3e handelt es sich um eine Stichstral3e, die Uber die Johann-Hinrich-Wichern-Stral3e an die Harckesheyde angebunden ist und die im Zuge der Neubebauung im B 202 — Norderstedt — realisiert worden ist.

Die Aussagen in der Begriindung zum Bebauungsplan Nr. 143/1. Anderung und Ergénzung
(Stand 20.01.2000) sowie in der Vorlage Nr. B 00/0195 sind daher korrekt.

TOP MO00/0334

12.2:

Einweihung: Grinzug mit Spielplatz im B 202, Harksheide

Herr Zweiter Stadtrat Schlombs gibt fur das Amt 69 den folgenden Bericht

Der Griinzug mit Spielplatz im B 202, Harksheide, zwischen der Dietrich-Bonhoeffer-Stralie und Hans-Friedrich-Dibbern-Stralle gelegen, wurde in den letzten Wochen fertiggestellt.
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Das Team Natur und Landschaft 1&dt die Mitglieder des Ausschusses fir Planung, Bau und Verkehr und die des Ausschusses fur junge Menschen zu der Einweihung am 20. Juli 2000, ca. 16 — 18 Uhr, herzlich ein.

Die Kinder und Jugendlichen des Bebauungsgebietes wurden inzwischen tiber Handzettel informiert.

Gleichzeitig wird das Spielmobil “Fidibus” anwesend sein, das an diesem Tag sein 1-jahriges
Bestehen feiert.

Fur einen kleinen Imbiss wird gesorgt.

TOP
12.3:
Protokoll der Arbeitsgruppe Schulwegsicherung

Herr Kremer-Cymbala berichtet, dass das Protokoll der Arbeitsgruppe Schulwegsicherung vom 21.06.2000 der Niederschrift als Anlage 2 beigefiigt wird.

TOP
12.4:
Bericht von Herrn Rudolph zur Streupflicht der Kommunen

Herr Rudolph berichtet von einer Verdffentlichung in den Stadtebundnachrichten, die sich mit der Streupflicht der Kommunen auf gefahrlichen und verkehrswichtigen Radwegen befalit. Er bittet die Verwaltung diese zu beachten. Anlage 3

BeschluRkopie an: 69
70

TOP
12.5:
Antrag von Herrn Rudolph zum Podest der Bushaltestelle am Glashutter Friedhof

Das Podest ist seines Erachtens zu weit in die Fahrbahn hinein gebaut, so dass es eine nicht unerhebliche Gefahrdung fur den Kfz-Verkehr darstellt.

Verbesserungsvorschlag:

Das Podest um ca. 50 cm oder mehr zuriicksetzen.

BeschluRkopie an: 69
15
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TOP
12.6:
Anfrage von Herrn Lange zum Thema Umwidmung von Bundesstrassen

Welche Auswirkungen hat des Urteil zur Umwidmung von Bundesstrassen in Landestrassen oder Gemeindestrassen bei der B 433

Beschlul3kopie an: 69

TOP
12.7:
Anfrage von Herrn Schwenck zum Kreisentwicklungsplan

Wann wird der Kreisentwicklungsplan dem Ausschuss vorgestellt.

TOP
12.8:
Anfrage von Frau Hahn zum Grundsttick Alsterstieg 15

Im Alsterstieg in Hohe Haus Nr. 15 wurde von einem stadtischen Fahrzeug ein Baum beschadigt und samt Wurzel, Stubben etc. mitgenommen.

Wurde der Vorgang gemeldet und wann wird der Ersatzbaum gepflanzt?

Jer Burger/In muB fur so einen Sachaden aufkommen! Die Stadt nicht?

BeschluRkopie an: 69
70
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